6

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2018
	                                                                                       № 1237

	г. Североуральск

О подготовке и проведении новогодних мероприятий в 2018-2019 годах

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Североуральского городского округа, в связи с подготовкой и проведением новогодних мероприятий в 2018-2019 годах, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению новогодних мероприятий в 2018-2019 годах (прилагается).

2. Назначить ответственными за оформление новогодних городков:

1) на площади Мира в городе Североуральске – отдел по городскому
и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа (Е.В. Мостовой);

2) в поселке Черемухово – Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское (И.В. Петров);

3) в поселках Калья и Третий Северный – Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Калья и Третий Северный
(И.В. Степанов);

4) в поселках Покровск-Уральский и Баяновка – Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Баяновка
и Покровск-Уральский (С.В. Резник).

3. Ответственным за оформление новогодних городков в срок до 01 декабря 2018 года в установленном порядке определить подрядные организации
для выполнения необходимого комплекса работ по строительству, оборудованию, эксплуатации и демонтажу новогодних городков на площадях населенных пунктов Североуральского городского округа, инициировать заключение договоров, муниципальных контрактов.

4. Отделу градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа (О.Я. Гарибов):

1) оказывать помощь ответственным за оформление новогодних городков
в населенных пунктах Североуральского городского округа;

2) осуществлять контроль, за соответствием проводимых работ условиям, заключенных   муниципальных контрактов, договоров.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Физкультура и Спорт»
(Э.Г. Томуз) в срок до 15 декабря 2018 года на подведомственных объектах:

1) подготовить действующие корты и катки, организовать заливку
и обеспечить их содержание;

2) оформить новогодний городок и организовать праздничную иллюминацию на стадионе «Горняк».

6. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков):

1) подготовить необходимую аппаратуру для звукового оформления праздника на площади Мира в городе Североуральске;

2) обеспечить работу музыкального оформления в соответствии с графиком работы праздничной иллюминации и музыкального оформления на площади Мира города Североуральска (прилагается);

3) организовать проведение детских культурно-массовых, спортивно-игровых мероприятий в учреждениях культуры, спорта и молодежной политики,
в новогодних городках в период зимних каникул школьников.
7.Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа (Н.В. Калмыкова) провести работу
с индивидуальными предпринимателями о проведении новогодней ярмарки.

8. Организационному комитету осуществить приемку новогодних городков и ввод их в эксплуатацию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Рекомендовать:

1) акционерному обществу «Севуралбокситруда» (В.П. Неустроев), филиалу общество с ограниченной ответственностью «РУС-Инжиниринг» города Североуральска (А.Е. Князев) оказать содействие в строительстве новогоднего городка и организации праздничной иллюминации в поселках Черемухово,
Калья и Третий Северный;

2) обществу с ограниченной ответственностью «Уральский щебень»
(С.В. Капралов) оказать содействие в строительстве новогоднего городка
и организации праздничной иллюминации в поселке Покровск-Уральский;

3) обществу с ограниченной ответственностью «Сервис компания Североуральск» (Ф.А. Блок), обществу с ограниченной ответственностью «Коммунально-энергетический сервис» (И.В. Солин) обеспечить работу наружного уличного освещения в ночное время с 31 декабря 2018 года
на 01 января 2019 года, с 06 января на 07 января 2019 года, с 13 января
на 14 января 2019 года;
4) отделу Министерства внутренних дел России по городу Североуральску (А.Ф. Салямов) обеспечить охрану правопорядка на территориях новогодних городков в период строительства и проведения праздничных мероприятий
до 15 января 2019 года, обеспечить сопровождение транспорта при вывозе елей.

10.Муниципальному казённому учреждению «Служба заказчика»
(Е.А. Белобородов) выбрать ели для установки на площадях населенных пунктов Североуральского городского округа в установленном порядке.
11. Ответственным за сохранность искусственной ели, гирлянд и елочных украшений по окончании демонтажных работ назначить муниципальное казённое учреждение «Служба хозяйственно-технического обеспечения» (Т.В. Гудырева).
12. Финансовому управлению Администрации Североуральского городского округа (Т.В. Толстова) произвести финансирование расходов
на выполнение комплекса работ по обустройству, эксплуатации и демонтажу новогодних городков и организацию праздничной иллюминации на площадях населенных пунктов Североуральского городского округа в пределах средств, предусмотренных в бюджете Североуральского городского округа.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
14. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕН:

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 27.11.2018 № 1237
«О подготовке и проведения

новогодних мероприятий

в 2018-2019 годах»

Состав организационного комитета по подготовке
и проведению новогодних мероприятий в 2018-2019 годах
	1.
	Матюшенко

Василий Петрович
	Глава Североуральского городского округа, председатель организационного комитета;

	2.
	Паслер

Владимир Владимирович

	Заместитель Главы Администрации   Североуральского городского округа, заместитель председателя организационного комитета;

	Члены
организационного комитета:

	3.
	Белобородов

Евгений Анатольевич
	начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»;

	4.
	Гарибов

Олег Ятимович
	заведующий отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа;

	5.
	Мостовой

Евгений Викторович
	заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа;

	6.
	Петров

Игорь Владимирович
	Глава Управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское;

	7

8.
	Попов
Николай Иванович
Резник

Сергей Владимирович

	начальник Федерального государственного казенного учреждения «15 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию);

Глава Управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Баяновка и Покровск-Уральский;

	9.
	Салямов
Артур Фатыхович.
	начальник отдела Министерства внутренних
дел России по городу Североуральску
(по согласованию);

	10.
	Степанов

Игорь Викторович
	Глава Управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Калья и Третий Северный;

	11.
	Чириков

Михаил Иосифович
	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа.

Приложение

к постановлению Администрации

Североуральского городского округа

от 27.11.2018 № 1237

График

работы праздничной иллюминации и музыкального

оформления на площади Мира города Североуральска

	Праздничная иллюминация

	Музыкальное оформление

	с 25.12.2018 г.
по 30.12.2018 г.

	с 17:00 до 23:00

	с 25.12.2018г.  по 30.12.2018 г.
	с 17:00 до 21:00

	с 31.12.2018 г.

по 01.01.2019 г.

	с 17:00 до 05:00

	с 31.12.2018 г.  по 01.01.2019 г.
	с 17:00 до 04:00

	с 01.01.2019 г.

по 05.01.2019 г.

	с 17:00 до 23:00

	с 01.01.2019 г. по 05.01.2019 г.
	с 17:00 до 23:00

	с 06.01.2019 г.

по 07.01.2019 г.

	с 17:00 до 01:00

	с 06.01.2019 г. по 07.01.2019 г.
	с 17:00 до 01:00

	с 07.01.2019 г.

по 12.01.2019 г.

	с 17:00 до 23:00

	13.01.2019  г.
	с 17:00 до 23:00

	с 13.01.2019 г.

по 14.01.2019 г.

	с 17:00 до 03:00

	14.01.2019  г.
	с 17:00 до 23:00

	с 14.01.2019 г.

по 01.02.2019 г.
	с 17:00 до 23:00
	14.01.2019  г.
	с 17:00 до 23:00